R E Q U E R I M E N T O Nº. 882
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O cruzamento da Avenida Doutor Vital Brasil com a Rua Visconde do Rio Branco é uma área com intenso tráfego de veículos;

Motoristas e pedestres tem dificuldades em atravessar destacado cruzamento, devido ao grande movimento.

Considerando que um semáforo de três tempos no local seria de extremo benefício para disciplinar o trânsito na região, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, instalar um semáforo de três tempos no cruzamento da Avenida Doutor Vital Brasil com a Rua Visconde do Rio Branco, visando disciplinar o trânsito da região, proporcionando maior segurança aos pedestres e motoristas que circulam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de setembro de 2019.
	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB
	Vereador Autor CULA

PSC

JFOJ/esm